Обязательства

Страховые резервы 412 553   -   -   412 553
Отложенные перестраховочные комиссии 6 556   -   -   6 556
Кредиторская задолженность по операциям
страхования и перестрахования 693 462   -   -   693 462
Обязательства по текущему налогу на
прибыль 3 096   -  -  3 096
Прочие обязательства 4 616   -   2 107   6 723

Всего обязательств  1 120 283   -   2 107   1 122 390

Чистая балансовая позиция по
состоянию на 31 декабря 2014 года 213 661   213   51 338   265 212

Анализ чувствительности прибыли до налогообложения за год и капитала Компании к
изменению валютных курсов (составленный на основе позиций, действующих по состоянию
на 31 декабря 2015 года и 31 декабря 2014 года, и упрощенного сценария снижения или роста
курса доллара США и евро по отношению к российскому рублю) может быть представлен
следующим образом.

 2015 год тыс. руб. 2014 год тыс. руб.

 Изменение
курса валюты
по отношению
к российскому

рублю

Влияние на
прибыль до

налогообложения

Влияние на
капитал

Изменение
курса валюты
по отношению
к российскому

рублю

Влияние на
прибыль до

налогообложения

Влияние на
капитал

Доллар
США

+ 20% 78 62 + 20% 43 34

Доллар
США

- 20% (78) (62) - 20% (43) (34)

Евро + 20% 5 309 4 247 + 20% 10 268 8 214

Евро - 20% (5 309) (4 247) - 20% (10 268) (8 214)

В 2014 году произошла существенная девальвация рубля по отношению к евро и доллару
США, которая продолжилась в 2015 году. В текущих условиях сложно оценить возможные
будущие колебания и их влияние на прибыль или убыток и капитал Компании.

ООО «Страховая компания «ЭчДиАй Страхование»
Примечания к финансовой отчетности по состоянию на 31 декабря 2015 года и за 2015 год

 45

(д) Кредитный риск

Портфель ценных бумаг Компании с фиксированной доходностью и размещенных депозитов
подвержен кредитному риску. Данный риск определяется как риск потенциальных убытков в
результате негативных изменений способности заемщика погасить задолженность. Целью